000 McnpiTatensnas aaboparopus «Crpoiidkenepm»

400078, r.Bonrorpaa, np.Jlenuna, 100 ATTECTAT AKKPEAHTALHH

ten./daxc (8442) 23-22-32 Ne POCC RU.0001.21CJ120
3apeructpuposan B [ocpeectpe 28.062011 r.,
AeAcraureneH jo 28.06.2016r,

IIpoTokoa uenbirannii

Ne J7 Z:'fmﬁé_ﬁ(-)l?’r. Ha 6 crpamnnax

B cooreercreiu ¢ Jloroeopom Ne 37-13 ot 15.04.2013r., Q00 «MJT «Crpoiiaxkcnepr» ObUT TPOH3BEAEH
KOMIUIEKC nabopatopHbix pabor no onpeaeienuio pGeKTMBHOCTH NPUMEHEHHS TeXHOMOTHH TEMNO#H M
ropsiucit perenepamnun achansrobetroHoB «ANTy. JIna npoeeneHus nabopaTopHbIX paboT HCNONL30BANKCH
CHIEIYIOIHE MATEPHATBL:

1.

3.
4,

AchanrbTOOCTOHHBIH  rpaHyJAT, NOJYYEHHBI B pesyabrate (pe3epoBaHHSs BEPXHHX H
HHKHHX CIOEB NOKpbITHS  aBroMoOMapHON aoporm M-6 «Kacnmit» B pafione n.r.r. HWnosns,
Boarorpaackoii obnacti. Obpazen Ne 1.

. AchansTobeTOHHBIH rpaHy/IAT, MOMYYEHHBIH B pe3yabTare (pe3epoBaHus BEPXHETO CIOS MOKPEITHS

Ha yauue Hukonas Orpasi, B Mukpopaiione Cnapranoska, r.Bosrorpan. Opazen Ne 2.
[Npenapar «Crabuim3aTop rpyHTOB H OpraHOMHHEpATBHEIX cMecel «ANT».
MuHepanbhpii  nopomok, coorsercTByomuii  Tpebosanus ['OCT 16557-2005 «llopomoxk

MHHepIBHLIH U1 acharsToOeTOHHBIX cMeceil. TexHaueckne yernoBHs).

5.

Boja rexanyeckas.

B cootBetcTBHH ¢ TpeGopanuamu CTO 6092961.005-2013 "Texuonoruu Té€n10i u ropayeii
pereHepaimy achansTobeToHOB ¢ Henmosib3oBanHeM crabuansaropa "ANT", FOCT 9128-2009 "Csmecu

acansrobeToHHBIE J0pOKHBIE, adpoapomubie # achansroberom» u FOCT 12801-98 «Marepuans: na
OCHOBE OPraHHYCCKHX BSKYIHX Ui JIOPOKHOIO H a3pOAPOMHOIO CTPOHTENLCTBAY OBLIH NPOH3BEACHB
CACAYIONUNE BHIIbI HCTILITAHHWMN:

1.

OnpeneneHrie KOMHYECTBA coepkanusa OuTyMa B achanbToOeTOHHOM IPaHyJIsSTe B COOTBETCTBHH C
tpebosanmsamu 'OCT 12801-98.

Onpejenenne 3epHOBONO COCTaBa MUHEPAILHOH YacTH achanbTo0eTOHHOIO IpanysIsTa B
coorsercTBHH ¢ Tpeboanuamu 'OCT 12801-98.

[IprroToB/ieHHe TEMIBIX H FOPAYHX PEreHePHPOBAHHBIX achanbTOOETOHHBIX cMeceit H3
acthanbTo6eTOHHBIX IPaHyJIATOB, PA3IHYHBIX COCTABOB, C HCIIOIE30BAHKEM IIpenapara
«Crabuam3atop rpyHTOB H OPraHOMHHEPANBLHBIX cMecelt «ANT», B COOTBETCTBHH C TpeGOBaAHUAMM
CTO 6092961-005-2013

Hsrorosaenue 00pa3iios LHIKHAPOB W3 pereHepHpoBalibIX achaibToOeTOHHBIX eMecei
Hsrorornenne oOpa3ios HIHHAPOB JHaMeTpoM 71.4MM NPOH3BOIAIOCE B COOTBETCTBHH C
tpebosarusmu 'OCT 9128-2009 u CTO 6092961-005-2013. Xpanenue o6pasnos NpoH3BOIKIOCE
npu Temneparype 20°C B Teyenuu 7 cyToK.
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5. Onpenenenne GU3AKO-MEXAHHYECKHX TIOKa3aTeNeil pereHepupOBaHHbIX ac(ansTo6eToHOB

ocymiecTisuioch B coorserctsun [OCT 9128-2009 u CTO 6092961-005-2013.

Pe3ynbTaThi IpoBeAEHHBIX JafopaToprbix paboT npeacTasnensl B Ipuioxkennsx Ne 1u Ne2. Ha
OCHOBAHHH MOJIY4CHHBIX PE3YJILTATOB MOXKHO CECNATH CAEAYIOLIHE BBIBO/IbI:

I'panyioMeTpHUECKHit cocTaB MUHEpaIbHOH YacTH acdarbrobeTonnoro rpanyista O6pazen Nel
nprémxen k Tpebosarmsm FOCT 9128-2009 juis ropsunx cmeceif Tril [, PH3UKO-MEXaHUYECKHE
ToKa3aTelH percHepHPOBaHHBIX ac(hanbTO6ETOHOB, 3a HCKIIOYEHHE MOKa3aTeeH
TPEIMHOCTORKOCTH, Co0TBeTCTBYIOT TpeGoparuam FOCT 9128-2009 aus emeceii Thi B mapka 11,
s IV kiaMaTsveckoii 3onbl. [IpHMeHeHRe pereHepHpOBaRHOTO achanbTo0eTOHA PEKOMEHIYeTCS
JUISl CO3/IAHMSA BEPXHHX CIIOEB MOKPBITHI Ha aBTofoporax [V-V kareropin i s CO3/Ianus HHKHAX
cnoés noxkpeiTHil Ha aBrojoporax I-111 kareropuu.

I'paHyIOMeTpHHCCKHIi COCTaB MUHepaILHOH yacTh achanbroberonnoro rparynsta Obpasen Ne2
npubmoken K Tpebosanmsm TOCT 9128-2009 s ropsuux eMecedl THn b. OH3HKO-MeXaHHYECKHE
MOKA3aTe/IH PEreHepPHPOBAHHOr0 acharbToOETOHA, 3a HCKIIOUCHHEM NoKaszaTesieH
TPEIHHOCTONKOCTH, cooTBeTcTBYIOT TpeGosanmam I'OCT 9128-2009 ans cmeceii Tan b Mapka 11,
s TV kiMaTedeckoii 30461, [TpHMeHeHre pereHepHpoBaHHOro achansrobeToHa peKOMeHAYeTC
JUIS CO3IAHUS BEPXHHEX CIIOEB NOKPhITHIE Ha aBTof0porax V-V kareropuu u Juis Co31aHus HHKHHX
cnoés nokpbiThii Ha asrogoporax I-111 kareropuu.

PeKOMEeHIyeTCs MPOBE/ICHHE JAONOMHHTENBHEIX 1a60paTopHbIX paboT /IS AOCTHKEHHA TPEOyeMBbIX

noKazaTeneH TPENMHOCTOHKOCTH pereHepHpoBaHHEIX acdanbTo6eTOHOB 3a CUET aobaBiieHHs B
pereHepUpyeMBIE CMECH IMYJIbCHIt GHTYMHBIX HiH OHTYMa B KonrvecTse 1%.
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[punoxenne Nol
k nporokony Ne  or__. .2013r.

PesyanrarTel JabopaTopabix pabor.
Actansroberonusiii rpanyasT obpasen Nel (M-6 «Kacnwmii»).

Conepxanue Gutyma B acdanstobeToHHOM rpaHynaTe coctasuio 5,80 %

3epuopoii cocTas achaibTO0ETORHOTO Tpany.IsTA.

Pa3mep 3epeH, MM Me/abHE

20 15 10 5 2,5 1,25 0,63 0,315 0,16 | 0,071

DakTHYeCKHH 3epHOBOI cocTas 100 100 98.6 91.4 78,2 69,4 57,9 40,2 249 18,2

Tpebosauua NTOCT 9128-2009
10 HEeNpPepLIBHOMY COCTaBy AiA —_ - 100 | 70-100 | 60-93 | 42-85 | 30-75 | 20-55 15-33 | 10-16

THna J{

Buisoa: 3epHoBoii cocTap acanbToGeTOHHOIO rpaHysTa npuGmwken K acdanbrobeToHHbIM cmecam THn JT s

BEPXHMX CJIOEB MOKPBITHIA.
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DH3HKO-MEXAHHUECKHE NOKASATEIH perenepupoBanubix achaaproberonon. Al oGpazen Nel.

Cocrassl pereHepHpOBAHHOM
CMECH, TEMIIEpaTypHbIE
pexuMBl pasorpesa Al 1
YIIOTHEHHE
PEreHEPHPOBAHHBIX CMECCTi

Cpennan
WIOTHOCTh,
rlem’

TMpesen
IPOYHOCTH
[pH CKATHH

npH
Temnepatype
50°C, MITa

Mpenen
NPOYHOCTH
[IPH CHKATHH
npu
TeMneparType
20°C, MIla

[Mpeaen
MPOYHOCTH
NPH CKATHH
npH

Temnepatype
0°C, MITa

Bogonacu-
wenne, %

Bono-
CTOHKOCTS

Casuroycroftum-

BOCT 110
koo duuHeHTY
BHYTPEHHETO
TpeHHA

Cnpuroycrofan-
BOCTh 11O
CLETUIEHHIO TTpH
CABHIE NPH

Temneparype 50°C,

MIla

TpemmHOCTORKOCTE MO
npejaeny NMpoYHOCTH Ha
PACTIHKEHHHA NPH
packone 1nmpu
Temneparype 0°C, Mlla

Cocras cmecn Nel, Ténaas
perexHepauus:

Al - 100%

Crabummsatop ANT-0,01%
Bona -5%

tpasor, 130°C

tynsor. 70°C - 90°C

24

2,3

8.4

12,5

1,0

0,85

0,91

0,45

3,04

Cocras cvecu N2, ropsiuas
pereHepauns:

Al - 100%

Crabummsarop ANT-0,01%
Bona -5%

tpasor. 160°C

tymaor.. 100°C - 120°C

2,38

1.9

8,0

12,2

2,1

0,92

0,92

0,37

3.1

Tpeboranua TOCT 9128-
2009 s naoTHbIX acdaib-
Toderonos Tun B mapka 11,
IV xaumarHyeckan 30Ha

>12

= 0,80

=0,83

>0,36

3,5-7

§ I'.A. Bracosa
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[punoxenne No2
k nporokony Ne or__._ .2013r.

Pesyabrarsi 1abopaTopubix pador.

Achaasroberonnniii rpany.ast obpazen Ne2 (r.Boarorpan).

Coneprxanme Guryma B achanbTobeTonHoM rpanyaaTe coctasuio 5,06 %

3epuosoii cocrap achanbToleTOHHOIO rpanyasTa

Pasmep 3epeH, MM Menbye

20 15 10 5 25 1,25 0,63 0,315 0,16 | 0,071

dakTuueckuii 3epHosoji coctas | 1000 98,8 97,0 87,6 74,0 66,4 56,7 37,5 19,3 11,8

Tpebopanus NOCT 9128-2009
No NpepeIBHCTOMY cocTasy i | 90-100 | 80-100 | 70-100 | 50-60 | 38-60 | 28-60 | 20-60 14-34 10-20 | 6-12

THna b

Tpetosanns 'OCT 9128-2009
110 HENpepBIBHOMY cocTasy s | 90-100 | 80-100 | 70-100 [ 50-60 | 38-80 | 28-37 | 20-28 14-22 | 10-16 | 6-12

THna b

BeiBox: 3epHosoii coctae acanstoberonnoro rpanynaTa npubmmker Kk acanbrobeTonHbM cMecam THn b s
BEPXHHX CIIOEB NOKPHITHIA.
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Du3nKO-MeXAHHUCCKHE NOKAIATENH perenepuposannbix achanbroberonos. Al obpasen Ne2.

Cocrasbl pereHepHpOBaHHOM
CMECH, TeMIIepaTypHbie
pexuMel pajorpesa Al u
VILIOTHEHHE
pereHepHPOBAHHLIX cMecedi

Cpentina
IIOTHOCT,
rlem’

ITpeaea
NPOYHOCTH
NIPH CKATHH
npH
TeMneparype
50°C, MIla

peaen
NPOYHOCTH
NpH CKATHH
npH
TeMneparype
20°C, MIla

[penen
MPOYHOCTH
NPy CRATHH

1pH
TeMNeparype
0°C, MIla

Bononack-
menue, %

Bono-
CTOMKOCTE

CasHroycroiin-

BOCTSH 10
Ko3(duumenty
BHYTPEHHETO
TPeHHS

Casuroycroitun-
BOCTb 110
CUETLIEHHIO TIPH
CIIBHTE MpPH

temneparype S0°C,

MIla

TpemmnocToHKOCTS MO
npeaeny NpoYHOCTH Ha
PACTAKEHHA NPH
packose npH
Temneparype 0°C, MIa

Cocrae cmecn Nel, ténaas
pereHepaums:

Al - 100%

Crabunmzarop ANT-0,01%
Bona -5%

tpasor, 130°C

tynsor. 70°C - 90°C

2,33

1,9

6,4

7.6

4,7

0,84

0,92

0,36

1.92

Cocras cmecn No2, ténaas
peresepanmns:

Al - 100%

Crabumazarop ANT-0,01%
Boaa -3%

Munep. nopomox — 2%
toaor- 130°C

tynaor. 70°C - 90°C

2,37

1,7

4,1

8.4

0,83

0,38

1,12

TpeGoranua FTOCT 9128-
2009 nns ANOTHEIX achab-
TobeTonos THN b mapxa 11,
1V KniHMaTHYeckas 30Ha

=22

=0,80

= 0,83

=036
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